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Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-13311/26dt. 26.01.2026, né emé&r t& aplikuesve
Bajram Thagqi, Enver Gerbeshi, Naser Gerbeshi, Bashkim Syla, Ylber Syla, Hamdi Syla, Avdi Syla, Ramiz Isufi,
Musa Isufi me investitor “Shala Group” sh.p.k, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara pér
ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit
té ndértesave shumé banesore dhe afariste “Priwest” hyrja C6, C7 dhe C8 me etazhitet B+S+P+6 né kuadér t&
parcelave kadastrale nr.421-3, 421-10, 421-25, 421-27, 421-29, 421-31, 422-7, 422-8, 422-9, 423-7dhe 423-11
Z.K. Prishting né kuadér t& planit rregullues “Prishtina e Re” - Zona Perendimore, ng Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 11.02.2026 deri m& 28.02.2026, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit

Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Ndértesh shums banesore dhe afariste,

& me etazhitet B+S+P+6
b. Vijarregulluese Sipas planit rregullues
c. Vija ndértimore Sipas planit rregullues
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e ~23,00 §.0,0m Ha Co

~22,0m’ / 5,0m’ Hyrja C7

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike ~ 22,0m’ / 10,0m’ Hyrja C8

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté ~ 114m’ /0,0m" Hyrja C6

i : s pu . i ~11,8m’ / 0,0m’ Hyrja C7
_anésor dhe té pasmé t& parcelés kadastrale .. - 708" 7008 Hyrjg OF ~~ === ==~
f. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=40% i lejuar
sipérfagen e parcel&s kadastrale ISHP=40% i propozuar

g. Pérqindja e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me

— 0 .
sipérfagen e parcelés kadastrale 1S~ 50 pEDPOZNE

h. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me

sipérfagen e parcelés kadastrale TP
i Pc.erqm_dj'a e s1pet:fz{.qes sé perdorsh"me néntokésore né ISHPN=60 %
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale
j. Numri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér ; X
. i Sipas planit
€ parcelés
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
. Materialet n€ sipérfaget e jashtme t€ ndértesave té reja Fasadé me tulla

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po x Jo x  Nukaplikohet O

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet o Sqaro:

o. A &shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t&€ Veganta t&
Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet 0 Sqaro:

Ng bazé t& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I
dhe II t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do t& ofrojé
pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njeheresh do t& publikohet né ueb-fage t&¢ Komunés.

Né t& g]ltha komentet q& pércillen' né; adres}m glektromke t& shénuar mé larté, t& pérshkruhet edhe numri i
kérkesgs, 1 shénuar né paragr aﬁn 1 t& ketlj n]thlml publik.
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Komuna e Prishtinés Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



